3

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУШАГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать восьмая сессия
 «____» _________ 20____ г.
        с. Кушаги
№ _________
О проекте муниципального правового акта

"О внесении изменений в Устав сельского поселения Кушаговского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава сельского поселения Кушаговского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Кушаговского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области

р е ш и л:

1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав сельского поселения Кушаговского сельсовета Усть-Таркского муниципального   района Новосибирской области».

     2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений   в Устав сельского поселения Кушаговского сельсовета Усть-Таркского   муниципального района Новосибирской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Кушаговского   сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Кушаговского сельсовета

Усть - Таркского района
 Новосибирской области                                                               Н.В. Глотова
Глава Кушаговского сельсовета

Усть - Таркского района
Новосибирской области                                                             Н.В. Кунц

Приложение к решению

двадцать восьмой сессии Совета депутатов

Кушаговского   сельсовета

Усть-Таркского   района

 Новосибирской области

                                                                                                                                   от  . 2023  №

Проект муниципального правового акта
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУШАГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УСТЬ-ТАРКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов
1.1.1 дополнить частью 4.2 следующего содержания:
«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2.1. Статья 27 Глава поселения
2.1.1. дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2.2. Статья 31 Администрация

2.2.2. пункт 2 статьи 31 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, при котором должность заместителя Главы  администрации не замещена, специалист администрации в соответствии с должностной инструкцией временно осуществляет полномочия Главы поселения в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих  обязанностей, а также в случае досрочного прекращения Главой поселения своих полномочий».